EMENDA   ADITIVA  Nº. 01/2011

AO   PROJETO DE LEI Nº.06/2011 – Autor: Executivo Municipal

Ementa:   “Reajusta em 11,00% o valor real dos vencimentos e dos salários

                 do pessoal ativo, inativo e pensionistas e fixa o valor do piso salarial aos empregados, inativos, pensionistas e servidores públicos do Município de Guaíra.”

Os Vereadores que a presente subscrevem,  membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final, usando de suas atribuições legais e na forma regimental, submetem a apreciação e deliberação do Plenário desta Casa de Leis, a presente EMENDA ADITIVA, acrescentando parágrafo único ao artigo 1º do projeto de lei nº 06/2011, com a seguinte redação:

“Art. 1º -   ...

...

Parágrafo único – O reajuste previsto no caput deste artigo é extensivo aos servidores públicos ativos, inativos e pensionistas do Poder Legislativo Municipal de Guaíra .”

Sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2011.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

GUILHERME VANIN RODRIGUES

                   Presidente